
                                                                                                                                31641Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 6-5-2021                                                                                     

Concorsi

REGIONE PUGLIA – DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE STRUTTURA DI STAFF SERVIZIO ISPETTIVO 1 aprile 
2021, n. 4
Approvazione Avviso Pubblico per la costituzione dell’Elenco componenti del Nucleo Ispettivo Regionale 
Sanitario (N.I.R.S.) ai sensi dell’art. 4 del Regolamento regionale n. 16 del 7 agosto 2017 ss.mm.ii.

Il Segretario Generale della Presidenza della G.R., Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo

•	 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

•	 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

•	 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;

•	 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69;

•	 Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

•	 Visto il R.R. n.16 del del 7/9/2017 ss.mm.ii.

•	 Vista la Deliberazione G.R. n.2121 del 22/12/2020

Vista e condivisa la relazione sottoscritta dal responsabile P.O., acquisita agli atti del fascicolo e recante 
identificativo di protocollo AOO_175 n. 828/2021, con la quale, al termine dell’istruttoria espletata, risulta 
quanto segue:

- L’art.4 del Regolamento Regionale n.16/2017 ss.mm.ii. prevede l’istituzione di un elenco di 
“Componenti Temporanei del NIRS” individuati in seguito ad Avviso Pubblico tra gli appartenenti alle 
categorie individuate dalla norma in questione che ne facciano domanda.

- La DGR n.2121 del 22 dicembre 2020, pubblicata sul BUR puglia n.5 del 12 gennaio 2021 ha approvato 
lo schema di Avviso pubblico ai sensi del richiamato art. 4 co. 5 del Reg. reg. n.16 del 7 agosto 2017 
ss.mm.ii. e ha dato mandato al Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo di porre in essere 
tutti gli adempimenti per la successiva adozione dell’Avviso da rendere pubblico nelle forme indicate 
all’art. 4, co. e per la costituzione dell’Elenco.

Tutto ciò premesso occorre procedere all’emanazione dell’Avviso Pubblico per la formazione dell’elenco dei 
componenti temporanei del NIRS e a individuare le modalità di produzione delle istanze.
A tal fine, nel rispetto delle norme e degli indirizzi in materia di informatizzazione e dematerializzazione della 
Pubblica Amministrazione e nell’ambito del progetto ALATELEMA 4, è stata aggiornata la piattaforma digitale 
elaborata dai tecnici della Società INNOVAPUGLIA concordata secondo le indicazioni fornite dal competente 
Servizio Ispettivo Sanitario Regionale.

Si propone

1. Di approvare l’Avviso Pubblico (all.1) per la costituzione dell’elenco dei componenti temporanei del 
N.I.R.S. ai sensi dell’art.4 del Regolamento Regionale n.16/2017 ss.mm.ii..

2. Di approvare il format della Domanda (all.2) di inserimento nell’elenco di cui all’art.4 del Regolamento 
Regionale n.16/2017 generata dalla procedura predisposta sulla piattaforma informatica all’uopo 
predisposta.

3. Di approvare l’informativa sula privacy ai sensi dell’art.13 del Regolamento europeo n. 679/2016 
(all.3).

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, sul sito www.sanita.puglia.it, 



31642                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 6-5-2021

sezione “Bandi e avvisi” e sul sito della Regione Puglia, sezione concorsi.regione.puglia.it, sottosezione 
avvisi di selezione pubblica.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. n. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 e dal D.lgs. n. 33/2013 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI AI SENDI DEL D.LGS. N.118/2011

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Il Responsabile della P.O.
(Dott. Gaetano Zambetta)

Il Segretario Generale

(Dott. Roberto Venneri)

Il Segretario Generale della Presidenza della G.R., Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo

•	 sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
•	 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento;
•	 richiamato, in particolare il disposto dell’art.6 della L.R. 4 febbraio 1997, n.7 in materia di modalità di 

esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa, che si intende qui integralmente riportato

1. Di approvare l’Avviso Pubblico (all.1) per la costituzione dell’elenco dei componenti temporanei del 
N.I.R.S. ai sensi dell’art.4 del Regolamento Regionale n.16/2017 ss.mm.ii..

2. Di approvare il format della Domanda (all.2) di inserimento nell’elenco di cui all’art.4 del Regolamento 
Regionale n.16/2017 generata dalla procedura predisposta sulla piattaforma informatica all’uopo 
predisposta.

3. Di approvare l’informativa sula privacy ai sensi dell’art.13 del Regolamento europeo n. 679/2016 
(all.3).

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, sul sito www.sanita.puglia.it, 
sezione “Bandi e avvisi” e sul sito della Regione Puglia, sezione concorsi.regione.puglia.it, sottosezione 
avvisi di selezione pubblica.

Il presente provvedimento, composto da n.3 facciate e n.3 allegati di n 7 facciate complessive per un numero 
di 10 facciate.



                                                                                                                                31643Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 6-5-2021                                                                                     

a) sarà pubblicato all’albo della Segreteria Generale della Presidenza della G.R.;

b) è adottato in originale. 

                                                                                                                 Il Segretario Generale
(Dott. Roberto Venneri)













                                                                                                                                31649Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 6-5-2021                                                                                     

Codice Domanda 

ai sensi dell'art. 444 del c.p.p. per reati in danno della P.A. che incidono sulla moralità

professionale;

9. di non trovarsi in condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione

ai sensi dell'art. 32 quater del codice penale;

10. di non aver subito provvedimenti disciplinari;

11. di non avere situazioni di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, o di conAitto di

interessi con la Regione Puglia come previste dall'ordinamento giuridico e dal Codice di

comportamento dei dipendenti pubblici;

12. di obbligarsi ad accettare al momento del conferimento dell'incarico le condizioni e gli

obblighi stabiliti dall'Avviso pubblico;

13. di impegnarsi a comunicare immediatamente ogni atto modi;cativo delle dichiarazioni

rese  con la  domanda di  iscrizione e di  essere  a conoscenza che la  Regione  potrà

disporre la cancellazione dall'Elenco ove le modi;che comportino tale eBetto;

14.  di essere consapevole che l'inserimento nell'Elenco non dà titolo a ricevere l'incarico e

può  cessare  in  qualsiasi  momento  a  seguito  di  rinuncia  all'iscrizione  o  nei  casi  di

cancellazione e decadenza previsti dall'Avviso pubblico e dal presente Regolamento;

15. di  impegnarsi  a  richiedere,  per  le  ipotesi  in  cui  occorra,  la  previa  autorizzazione

dell'Amministrazione di appartenenza allo svolgimento dell'eventuale incarico ispettivo

ricevuto.

Allega alla  presente istanza  copia fronte/retro di  un proprio  documento di  identità  in

corso  di  validità,  e  il  Curriculum  Professionale  e  Formativo,  redatto  ai  sensi  delle

disposizioni  di  cui  agli  artt.46  e  47  del  D.P.R.  n.445/2000  s.m.i.,  e  contenente

unicamente le informazioni utili ed essenziali  in relazione allo svolgimento dell'attività

ispettiva.

ll candidato si impegna, inoltre, a informare tempestivamente il competente UDcio al

veri;carsi di ogni mutamento aBerente alle informazioni rese nella presente istanza e

nell'allegato curriculum.

Dichiara  di  aver  preso  visione  dell'informativa  per  il  trattamento  dei  dati  personali

allegata  al  presente  avviso  ai  sensi  degli  artt.  13  e  14  del  Regolamento  europeo

n.679/2016.

Dichiara, altresì, di autorizzare il trattamento dei suoi dati personali ai sensi dell'art. 3

del  D.Lgs.  n.196/2003,  così  come  modi;cato  dal  D.Lgs.  n.101  del  10  agosto

2018, esclusivamente per le ;nalità di gestione dell'avviso di riferimento.

Data 

Firma

_________________________________

Cod. Int. Documento generalo elettronicamente – Pagina 2 di 2




